

**پیگیر اصلاح نظام بانکی هشتم** وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: اصلاح نظام بانکی، اولین چیزی است که رئیس جمهور از وزارت اقتصاد در دولت دوازدهم، خواسته و این موضوع، با جدیت دنبال خواهد شد.
سمود کرپاسیان با تأکید بر لزوم حفظ و تقویت هر چه بیشتر اعتبار سیستم بانکی کشور بر ضرورت اصلاح ساختاری نظام بانکی تأکید کرد. وی گفت: اصلاح نظام بانکی اولین چیزی است که رئیس جمهور از من خواسته با جدیت دنبال کنم، در عین حال باید در نظر داشته باشیم که اصلاح نظام بانکی فقط دادن لایحه به مجلس شورای اسلامی نیست. وزیر اقتصاد تأکید کرد: حوزه نظارت بر عملکرد بانکهای دولتی یا آنچاهایی که دولت سهامدار است وظیفهٔ توأمان معاونت‌ات‌امور بانک و بیمه و بانک مرکزی است و وزیر اقتصاد به نوبه خود باید جوابگوئی آن باشد.



**سیاستهای کلی در مورد توسعه روستاها واضح نیست** استاد دانشگاه گفت: ما بر نامهٔ مشخصی برای توسعه روستایی نداریم و سیاستهای کلی کشور در مورد توسعه روستاها واضح نیست؛ ایجاد ۱۰۰۰ تعاونی در روستاها کار کاسلا غیر ضروری است. محمدرضا رضوانی گفت: اگر بنا شود کسب و کار پایداری در روستاها داشته باشیم باید زیرساختهای آن را فراهم کنیم تا مین مالی به تنهایی کافی نیست، هر چند در سالهای اخیر همین تأمین مالی هم به خوبی صورت نگرفته است. او ادامه داد: در قدم اول باید فرصتهای کسب و کار، شناسایی و آماده سازی شود و آموزش‌های لازم صورت یپذرد و بعد از آن اقدامات تشویق گرایانه انجام دهیم و سپس تأمین مالی کنیم و بازار را هدف قرار دهیم.

**بررسی‌های «تجارت» درباره چالشهای پیش روی اقتصاد در برنامه ششم نشان داد؛**

# راه ناهموار تجارت خارجی

گروه اقتصاد کلان: اگر زمانی که دولت یازدهم دغدغه مهار کُود تومری در کنار عبور از تحریرهای اقتصادی را داشت، حالا دولت دوازدهم با چالش‌ها به نام کشتش صادرات غیرنفتی مواجه است؛ این روز دولت مردان این دولت سخت دنبال رویکردی برای افزایش صادرات و توسعه تجارت خارجی هستند.

این در حالی است که سیاست‌گذاری‌های توسعه‌ای تجارت خارجی کشور به دلایل متفاوت خود موانعی برای شداین حوزه شده‌اند؛ به گونه‌ای که اقتصاد کشور نیازمند تغییر سریع و جدی این سیاست‌گذاری‌هاست. البته توصیه کارشناسان اقتصادی به دولت بر این موضوع تأکید دارد که قبل از ورود به مرحله اصلاح و تبیین سیاست‌گذاری‌های توسعه تجارت خارجی بر اساس برنامه ششم توسعه و سند چشم‌انداز، ابتدا ساختارهای موجود اقتصادی را که در سطح کلان، تولید را به محاق برده‌اند را اصلاح شود.

آن‌ها بر این عقیده‌اند که در حال حاضر منابع مالی تریق شده به‌ر نحوی باید جهت‌دار باشند و این امر امکان پذیر نخواهد شد مگر اینکه نظام بانکی و ارزی کشور به سامان شود.

موضوعی که فایناس‌ها را هم نشانه می‌گیرد و کارشناسان می‌گویند: اگر کسب و سمت توسعه صادرات غیرنفتی بسیار رویکردهای تریق منابع مالی بدون هدف و جذب سرمایه‌گذاری‌های جهت‌بناست

کردن اقتصاد ناممکن است و این تنها نقشه انحرافی

و گلوگاه‌های آن، به حرکت درآوردن چرخه تولید گذشته است.

یک کارشناسی اقتصادی، هر ورود به تجارت خارجی و توسعه آن تنها و تنها در کنار اصلاح ساختار اقتصادی و گلوگاه‌های آن، به حرکت درآوردن چرخه تولید است. ابراهیم زرافعی در این باره به تجارت می‌گوید: برای توسعه تجارت خارجی باید ابتدا دست به اصلاحات ساختاری زد و این امر باید در کنار اصلاح سیستم نظام بانک مرکزی و فراهم کردن بستری مناسب برای استقلال این بانک در راستای اجرای سیاست‌گذاری‌های مطلوب پولی و مالی باشد تا بر اساس آن نرخ ارز اصلاح و منابع مالی نیز به سمت تولید هدایت شود.
آن‌گامی توان امیدوار بود که تجارت خارجی بار شد مواجه خواهد شد؛ البته در کنار این موارد

تجارت خارجی نیز با چالش‌های درون‌زا و بیرون‌زا مواجه است؛ از جمله اینکه در داخل باید اقداماتی همچون اصلاح نظام ارزی کشور، حذف قوانین مزاحم، ایجاد مشوق‌های اجرایی شوند و اصلاح نظام گمرکی نیز در دستور کار قرار بگیرد.

یک کارشناس اقتصادی نیز بیان اینکه توسعه تجارت خارجی نیازمند بازنگری در قوانین دارد گفته؛ در این باره ما نباید به شکل مجزا یا به عبارتی مستقل به این بخش نگاه کرده بلکه بخشی‌نگری یکی آفت‌های این حوزه است و باید برای این موضوع همسو با کل مجموعه اقتصاد توجه شود.

کیومرث فتح الله کرمانشاهی در این باره گفته: توجه به نگاه‌های کوچک و زودبازده در کنار تدوین قوانین جامع و یکپارچه می‌تواند عاملی برای رشد صادرات غیرنفتی در برنامه ششم توسعه باشد.

این مقام سابق مسئول در سازمان توسعه تجارت

خارجی به مشوق‌ها نیز اشاره کرده و در این باره گفته: با حذف قوانین مزاحم و تسهیل بر پروکراسی اداری می‌توان امیدوار شد که تمامی مشوق‌ها عملیاتی شوند. عضو هیات علمی موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی نیز به نقش گمرک اشاره کرده است و در این باره گفته که این سازمان برای توسعه تجارت خارجی با چهار مانع یا به عقیده وی با چهار عدم تعادل مواجه است.

به گفته یوسف حسن پور کارسارلی که در پژوهشی به‌آن اشاره کرده‌است گفته: بالا بودن حجم قاچاق و تقلب سازمان یافته، توسعه نیاقتگی در زمینه تجارت فرارزی، شفافیت پایین در اطلاعات تجاری به جهت شرایط نامناسب تعیین ارزش پایه کالا و کارکردهای دوگانه بازارچه‌های مرزی و مناطق آزاد تجاری از عوامل چالش برانگیز گمرک است.

در پژوهشی که کارسارلی انجام داده، گفته‌این

**تبادل گواهی مبدا گمرکات ایران و ترکیه الکترونیکی**

تبادل گواهی مبدا کالا‌های صادراتی میان گمرکات ایران و ترکیه در جهت تسهیل و تسریع در صادرات الکترونیکی شد. گمرک ایران در جهت تسهیل و تسریع در صادرات و تبادل اسناد صادراتی میان ایران و ترکیه

طی بخشنامه‌ای به‌صادر کنندگان اعلام کرد تا گواهی مبدا کالا‌های صادراتی خود را با تایید اتاق‌های بازرگانی دو طرف از طریق الکترونیکی برای گمرک ارسال کنند. براین اساس سازمان توسعه و تجارت مکلف است در رابطه با تبادل اسناد محصولات صادراتی بین کشور جمهوری اسلامی ایران و ترکیه و با توجه به توافقات به عمل آمده در جهت رعایت مفاد موافقت‌نامه تجارت ترجیحی و تسهیل تبادل کالا‌های صادراتی دو کشور، صرفاً گواهی مبدا کالا‌های صادره توسط اتاق‌های بازرگانی دو کشور تأیید و به صورت الکترونیکی به گمرکات دو طرف ارائه کند.

سالم در طول برنامه ششم خواهد داشت.

**اهداف صادرات غیر نفتی در برنامه ششم** در راستای تحقق اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ساله و اجرای سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه و اقتصاد مقاومتی، ارزش تجارت خارجی غیرنفتی (بدون معیانات گازی) تا انتهای این برنامه ششم توسعه ۲۵۶ میلیارد دلار هدف‌گذاری شده است که ۱۱۳ میلیارد دلار آن به صادرات غیرنفتی (بدون معیانات گازی) و ۱۴۳ میلیارد دلار آن به واردات اختصاص دارد.

برنامه ششم توسعه صادرات غیرنفتی ۱۲۰ میلیارد دلاری را پیش‌بینی کرده است، حال آنکه در سال گذشته کالا‌های غیرنفتی سهم نزدیک به ۴۴ میلیارد دلاری را در صادرات داشتند. این فاصله را می‌توان با رشد صنایع کوچک و متوسط و ارائه بسته‌های حمایتی بدون قسوت مزاحم پر کرد.

طبق تکلیف قانون برنامه ششم توسعه در پایان سال ۱۴۰۰ میزان صادرات غیر نفتی کشور باید به ۱۲۰ میلیارد دلار برسد.

طبق آخرین گزارش‌های گمرک جمهوری اسلامی ایران، در پنج ماهه اول امسال، میزان صادرات قطعی کالا‌های غیرنفتی کشور یعنی به‌استثنای نفت خام، نفت کوره، نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی، حدود ۲۸۰،۴۱۶ هزار تن و به ارزش ۱۷ میلیارد و ۱۹۳ میلیون دلار بوده است.

همچنین آمار مجموع ۱۳ ماهه گذشته نشان می‌دهد، مجموع تجارت خارجی کشورمان به ۸۷ میلیارد و ۶۱۴ میلیون دلار بوده که صادرات غیر نفتی سهم ۳۳ میلیارد و ۹۳۰ میلیون دلاری از این رقم داشته البته هر چند نسبت به سال ۱۳۹۴ صادرات غیر نفتی ۴ درصد افزایش یافته‌ما هنوز فاصله ۷۶ میلیارد دلاری با اهداف برنامه ششم دارد.

دولت و مجلس در مهم‌ترین سند راهبردی کشور تکلیف کرده‌اند که صادرات غیرنفتی سالانه باید ۱۵ درصد رشد داشته باشد تا سهم صادرات کالا از تجارت خارجی به ۱۲۰ میلیارد دلار در پایان سال ۱۴۰۰ برسد. این تکلیفی است و مندرک افزایش تولید ملی باشد چرا که قطعا مهم‌ترین عامل در تحقق این هدف، افزایش تولید و صادرات کالا‌های قابل‌رقابت در بازارهای بین‌المللی است.

## ابلاغ مدل ارزیابی عملکرد استانها در زمینه اشتغال تا ۱۰ روز آینده



خود را نشان نمی‌دهد پس ما یک دوره چهار ساله که عمر دولت است را برای بررسی وضعیت اشتغال و بیکاری در کشور در نظر گرفتیم. رئیس مرکز آمار ایران افزود: هر عددی که برای نرخ بیکاری در هر فصل برای هر استان اعلام می‌شود با توجه حجم نمونه، بر آوردی بوده و قابل اعتماد است. که تا حدود بسیار زیادی شرایط را برای نظام اشتغال و برنامه‌ریزی روشن می‌کند، ولی در عین قطعی و دقیق هر استان می‌تواند با خطای نسبی ۲۵٪ در فصل و ۱۰٪ در سال حول این نرخ نوسان داشته باشد.

وی پیشنهاد داد مدل ارزیابی عملکرد استانها در زمینه اشتغال توسط کمیته‌ای مرکب از نمایندگان هر مرکز آمار ایران، وزارت کشور، سازمان برنامه و بودجه، وزارت کار و موسسه عالی پژوهش و برنامه‌ریزی ظرف ۱۰ روز تهیه و ابلاغ و در آن به نرخ مشارکت، نرخ بیکاری، نسبت اشتغال، رشد سالانه و کیفیت شغل‌های و ایجاد شده لحاظ شود.

رئیس مرکز آمار ایران پیشنهاد داد: مدل ارزیابی عملکرد استانها در زمینه اشتغال توسط کمیته‌ای طی ۱۰ روز آینده تهیه و ابلاغ شود. به گزارش مرکز آمار ایران، امیدعلی پارسا در نشست بررسی راهکارهای رونق تولید، ایجاد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری گفت: شاخص نرخ بیکاری به تنهایی شاخص خوبی برای ارزیابی عملکرد استانها نیست، چون نرخ مشارکت استانها و نوسانات آنها خیلی با هم متفاوت است، ما فکر می‌کنیم اگر نرخ رشد اشتغال سالانه هر استانی در مقایسه با خودش، هدف‌ما باشد و سا توجه به متوسط نرخ رشد اشتغال پنج ساله کشور و استانها برای اسانی هدف‌گذاری بر این اساس صورت گیرد، شاخص مناستری برای ارزیابی خواهیم داشت.

وی ادامه داد: سنجش وضع فعالیت و اشتغال و بیکاری در استانها با یک طرح آمار گیری نمونه‌ای صورت می‌گیرد و ما با مراجعه به تقریبا یک درصد از جمعیت آماری هر استان می‌خواهیم به میانگین نرخ بیکاری و رشد اشتغال و … برسیم- نتایج هر فصل در اشتغال استان برای نرخ‌های مشارکت، بیکاری و اشتغال ایتیمم است- ولی در سال که متوسط ارقام همین چهار فصل است، علاوه بر نرخها مقادیر هم پهنه و قابل اعتماد هستند.

رئیس گفت: در سال جاری با برنامه ای که وزارت کار ارائه داده ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای توسعه اشتغال شهرا و پنج هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال روستاها در نظر گرفته شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سالیانه یک میلیون ۲۰۰ هزار نفر به افرادی که جویای کار هستند افزوده می‌شود.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی در نشست شورای اداری شهرستان زاوه گفت: اکنون در شرایطی به سر می‌ریم که ۱۰ تا ۱۲ سال فرصت داریم نقش بیشتری در دنیا پیدا کنیم و سهم بیشتری از اقتصاد جهان کسب کرده و بر مشکلات داخلی فائق آییم.

وی با اعلام اینکه بسیاری از کشورها که به دنبال مزیت بودند هم سخت کار کردند و هم برنامه داشتند افزود امروز در دوره ای قرار گرفته‌ایم که جوانان دهه شصت نتوانستند در دهه هشتاد مشغول به کار شوند.

ربیعی با اشاره به اینکه در زمانی که دولت تدبیر و امید بر سر کار آمد و نسل ۶۰ و ۷۰ باید وارد عرصه اجتماعی می‌شدند بیان کرد: به خاطر مشکلات گذشته وضعیت اقتصادی کنونی نیست به گذشته چندان مطلوب نیست و اقتصاد کشور توان زایش دورنی خود را از دست داده بود.

وی بیان اینکه دولت از انجام کارهایی که فرضات‌های کوتاه مدت در پی داشته‌ما مردم همچنان از آینده دنگ‌دار باشند خودداری می‌کنند بیان کرد؛ برخی دولت‌ها با نگاه صیغی کاری و برخی کردو کار هستند.

وی با اعلام اینکه هر چند امروزه با همه مشکلات در زمینه اشتغال حرکت‌های رشدانیست اما در زندگی مردم تأثیر آن زیاد دیده نشده افزود: به رغم اینکه طی چهار سال پایب به حال رشد هستیم اما هنوز با حد مطلوب فاصله داریم.

ربیعی بیان اینکه امروز با بیکاری جمعی فراوانی مواجهیم

## سالی یک میلیون نفر به جویندگان کار افزوده می‌شود



و این بدان معناست که در گذشته فرصتهای شغلی زیادی از دست رفته و آمار بیکاران از حد معمول بیشتر شده است، بیان کرد؛ اگر در سال ۶۰۰ هزار شغل هم ایجاد کنیم، در مقابل این حجم بیکاری به چشم نمی‌آید. وی با اشاره به اینکه در نظر داریم با یک برنامه‌ریزی منسجم به شکلی کار کنیم که دیگر زندگی مردم در دام نیازمندی شرایط گوناگونی نباشد که با وقوع یک مرضی، دهک خانواده‌ای چسبیده‌جا شود. گفت: بر این اساس بیمه برابر و جامع برای همه افراد جامعه را مانداری شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین از دستور کار قرار گرفتن مسکن اجتماعی که البته باید بیشتر برای آن تلاش کرد خبر داد و افزود: شاید در دولت صدای بلند نداشته‌یم اما تلاش بسیاری برای تأمین زیرساخت‌ها کردیم.

ربیعی گفت: در سال جاری با برنامه ای که وزارت کار ارائه داده ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای توسعه اشتغال شهرا و پنج هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برای توسعه اشتغال روستاها در نظر گرفته شده است.

آخرین اخبار از موضوع سهام عدالت:

# احتمال بازگشت بخشی از مالکیت سهام عدالت به دولت

قانونی برای پرداخت دارند.

وی با بیان اینکه ۴۷ میلیون سهام گیرنده، دهک بندی شده‌اند و پرداخت‌ها با توجه به واریزهای صورت گرفته به صورت هدفمند بر اساس اولویت به سهام گیرندگان داده می‌شود، گفت: پرداخت‌ها از دهک‌های پایین شروع می‌شود. پورحسینی با بیان اینکه از ابتدا نیز قرار بود شروع پرداخت‌ها از اواخر شهر یور باشد، نه اینکه در آن تاریخ تمام سود سهام پرداخت شده باشد، گفت: پرداخت‌ها ممکن است تا پایان فروردین سال ۹۷ طول بکشد.

وی گفت: اگر مشمولان بقیه سهام خود تا یک میلیون تومان را نپردازند، تنها به‌اندازه همان میزان کنونی سهام خود سود دریافت می‌کنند و بقیه سهام پس از اتمام مهلت مقرر (پایان مهر) به مالکیت دولت خواهد رسید. رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه اگر یکی از مشمولین فوت کرده باشد خود سود سهام وی با وراثت خواهد بود، اظهار داشت: وراثت حتما باید گواهی حصر وراثت داده باشند و پس از اعلام سازمان خصوصی سازی مدارک وراثت تحویل این سازمان دهند تا سود متوفی را در اختیارشان قرار دهد.

**■ لزوم جلوگیری از پرداخت نقدی سود سهام عدالت**

محمدرضا پور ابراهیمی و غلامرضا تاجگردون، رؤسای کمیسیون اقتصادی و برنامه و بودجه مجلس، در نامه ای به رئیس جمهور خواستار جلوگیری از پرداخت نقدی سود سهام عدالت شدند. به گزارش خانه ملت، محمدرضا پور ابراهیمی و غلامرضا تاجگردون رؤسای کمیسیون‌های تخصصی اقتصادی و برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، در نامه ای به رئیس جمهور خواستار جلوگیری از پرداخت سود سهام عدالت از سوی دولت به صورت نقدی شدند.

**■ برای مالکیت کل سهم هر نفر در سهام عدالت باید ۴۶۰ هزار تومان پرداخت شود**

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: افرادی که می‌خواهند صاحب کل مالکیت سهم خود در سهام عدالت شوند، باید ۴۶۰ هزار تومان پرداخت کنند.

اظهار داشت: در شورای عالی اصل ۴۴ تصویب شد که تا پایان مهر ماه کسانی که می‌خواهند صاحب کل مالکیت سهام عدالت شوند، ۴۶۰ هزار تومان باید پرداخت کنند. وی افزود: سهام عدالت منبع بزرگی است که باید استان روی آن فکر کند تا آن را به منابع قابل استفاده تبدیل کند.

# تجارت

شنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۶ • شماره ۱۱۴۳

Sat • 7 Oct • 2017

۳

اقتصاد کلان

## پیشخوان

**چهار گلوگاه رشد اشتغال و فقرزدایی**

یک کارشناسان اقتصادی گفت: نما

در دولت دوازدهم به استانداری نیاز

داریم که وظیفه مدیریت توسعه را

برعهده گیرند و نیز در حوزه توسعه

صنعتی و رشد اقتصادی، تحرک

خیلی جدی داشته باشند.

به گزارش خبرنگاران، حجت‌الله

میرزایی، درباره هدف‌گذاری برنامه ششم برای ایجاد ۹۵۰ هزار شغل در سال، اظهار داشت: این اهداف کاملاً دست‌یافتنی است؛ البته بستگی به سازو کارها و سازماندهی‌های ما دارد.

وی افزود: در حوزه بازار کار ما با دو بخش روبه‌رو هستیم. یک بخش مربوط به توانمندسازی و آماده‌سازی نیروی کار برای ورود به بازار کار است. بخش دیگری نیز به طرف تقاضا مربوط است. برای مثال، سیاست کارروزی و توسعه آموزش فنی و حرفه‌ای سیاست‌های طرف عرضه است. یعنی نیروی کار دانش‌آموخته‌ای را که در حال حاضر در بازار کار، جویای کار است، توانمندمی‌کنیم و آموزش می‌دهیم و او دایز کار می‌شود. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: اما در مقابل، طرف تقاضا قرار دارد. نیروی کار آموزش دیده توانمند شده باید در بازار کار با تقاضا مواجه شود. طرف تقاضا نیز به نگاه‌های اقتصادی هستند. این بخش کاملاً به سیاست‌های رونق‌بخشی به اقتصاد بستگی دارد. میرزایی متذکر شد: این دیگر قطعا در اختیار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیست، بستگی به سیاست‌گذاری‌هایی دارد که در سایر بخش‌ها اتفاق می‌افتد؛ از بخش عمومی و بخش خصوصی. وی توضیح داد: کاری که باید اتفاق بیفتد، توسعه سرمایه‌گذاری‌های جدید و رساندن نگاه‌ها به ظرفیت اسمی شان است. در عین حال برای استفاده از فرصت‌ها باید تلاش شود. معاون سابق وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: یکی از محورهای اصلی طرح تکاپو، تمرکز بر مزیت‌های منطقه‌ای موجود است. برای مثال، اگر در یک منطقه‌ای خوشه تولیدی کفش یا پوشاک وجود دارد، به عنوان یک مزیت مهمی که استاندارد و شارژد و شبکه تولیدی دارد استفاده کنیم. میرزایی با تأکید بر این که مطرح تکاپو، یک طرح کاملاً درستی است و بستگی به شکل اجرا دارد، تصریح کرد: در حال حاضر غیر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بخش مهمی از سیاست‌های اشتغال معلوف به‌همین منتهی و بازنگری استانداران است. مدیرکل دفتر کمی‌شود عمل کرد. به‌اندازه‌ای که استانداران توانایی شناسایی و ارائه مزیت‌ها و نیز حمایت‌های جدی را به کارگیری می‌توانند یا از روند این سیاست قابل اجرا است. وی یادآور شد: برای اشتغال و فقرزدایی و نیز حفظ سطح درآمد و اشتغال طبقه متوسط و پرکوداری از یک طرف نسبی و در عین حال کمک به رشد اشتغال، کاهش بیکاری و ارتقای سطح رفاه و جلوگیری از فقر، چند گلوگاه مهم در دولت دوازدهم وجود دارد. حتما یکی از آنها وزارت تعاون، کار و رفاه است. گلوگاه‌های دیگر، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی و استانداری‌ها هستند. این کارشناس اقتصادی خاطر نشان کرد: ما در دولت دوازدهم، به استاندارانی نیاز داریم که وظیفه مدیریت توسعه را برعهده گیرند و نیز در حوزه توسعه صنعتی و رشد اقتصادی، تحرک خیلی جدی داشته باشند.

**پرهیز از اینکه فایناس‌ها**

**تبدیل به بدبخت دولت شوند**

یک اقتصاددان اظهار کرد: شرایط بسیار جام که ارزی‌های لازم برای دریافت فایناس فراهم شده باید دولت فایناس‌ها را به سمت بنگاه‌های

پرزاده و همچنین بنگاه‌های کوچک و متوسط هدایت کند و تلاش کند که در پروسه دریافت این فایناس‌ها زمینه نقدینگی غیرمولد فراهم

نشود. به گزارش ایسنا، کمیل طیبی، درباره موضوع جذب فایناس در پروژه‌های داخلی اظهار کرد: مهم است که از چه‌از زاویه‌ای به فایناس‌ها نگاه کنیم. به هر حال در بسیار جا فرصتی فراهم شد که روابط مالی با جهان بین الملل برقرار شود و فایناس نیز در دنیا یک نوع تأمین مالی برای سرمایه‌گذاری به حساب می‌آید که کشورها از آن استفاده می‌کنند.

اکنون در ایران نیاز مبرمی داریم برای اینکه از این شیوه تأمین مالی استفاده کنیم و از منابع خارجی در جهت سرمایه‌گذاری برای پروژه‌های داخلی استفاده کنیم. این اقتصاددان ادامه داد: حالا باید بینیم که وظیفه دولت در این زمینه چه می‌تواند باشد. مهم‌ترین کاری که دولت در این زمینه می‌تواند انجام دهد، این است که زمینه شناسایی و جهت دهی به فایناس‌ها را فراهم کند. نقش دولت در این زمینه هدایت‌کننده است.

دولت باید بتواند منابع خارجی را به بخش‌های داخلی هدایت کند؛ بر سر همین

کند که کمک‌بخش‌ها با بزدهی بیشتری در د تا این منابع به آن سو هدایت شده و زمینه اصلاح منابع مالی فراهم شود. این پژوهشگر حوزه بانک‌ی اظهار کرد: نکته اینجاست که دولت باید تلاش خود را بکند که فایناس

تمرکز در بخش دولتی نشود تا تبدیل به بدبختی شود؛ اگر بدبختی قرار است به وجود بیاید این بدبختی باید مربوط به بخش خصوصی باشد که

زمینه رونق بخش خصوصی فراهم شده و خود بدبختی را پرداخت کند. اگر این بدبختی به‌دوش دولت بیفتد عوارض جدی به دنبال آن خواهد

داشت. عضو هیات علمی گروه اقتصاد دانشگاه اصفهان اظهار کرد: دولت

با اطلاع‌رسانی می‌تواند برای فایناس طرف‌تقاضا ساز می‌کند. نقش دولت

در این زمینه هدایت‌کننده است. باید بتواند با برقراری ارتباطات لازم

فایناس‌ها را بر پروژه‌های پر بازده هدایت کند. وی همچنین تصریح کرد:

درباره فایناس‌ها نکته قابل توجه این است که نباید فقط عده محدودی از آن بهره‌مند شوند. دولت باید مربوط به بخش خصوصی باشد که

را براری رقابت میان بخش خصوصی فراهم کند. به این ترتیب باید

زمینه‌سازی شود که حتی بنگاه‌های کوچک و متوسط نیز از این ظرفیت

استفاده کنند. در جهت رونق آن‌ها به کار گرفته شود. مدیران اقتصاددان

اضافه کرد: دولت باید در این زمینه نهایت شفافیت را به کار برد تا مردم

انحراف فایناس را فراهم نکند. یک نکته مهم دیگر در بخش فایناس‌ها

این است که دولت باید قواعد و ضوابط استفاده از منابع مالی را در جهان

بین الملل به خوبی لحاظ کند تا با انجام تعهدات به موقع استفاده لازم را

**عدم تناسب افزایش**

**۵در صدی حقوق‌ها در سال ۹۷ تا تورم**

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: آنچه که در حوزه حقوق‌ها و دستمزدهای سال ۹۷ پیش‌بینی شده بر خلاف برنامه ششم توسعه بوده و متناسب با نرخ تورم نیست. به گزارش خانه ملت، سیده فاطمه حسینی، با اشاره به ابلاغ چارچوب‌های بودجه سال ۹۷ از سوی تو بخت رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: آنچه که در حوزه حقوق‌ها و دستمزدهای سال ۹۷ پیش‌بینی شده بر خلاف برنامه ششم توسعه بوده و متناسب با نرخ تورم نیست. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه از قالب برنامه تعیین شده میزان حقوق و دستمزدها باید متناسب با نرخ تورم باشد، افزود: در برنامه ششم توسعه کمی‌نامه آمده که باید سالانه ۲۰ درصد دستگا‌ها بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد داشته باشند، یعنی در سال ۹۷ که سال دوم اجرای برنامه ششم توسعه است، باید ۴۰ درصد می‌تواند هزینه‌های جاری خود را کاهش دهند و متناسب با نرخ تورم حقوق دستمزدها دستگا‌ها هم بر موطه‌خوار عمل کنند. وی ادامه داد: در سایر دستگا‌ها که بر اساس شیوه‌بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد، بودجه تدوین نمی‌شود باید نرخ حقوق و دستمزدها مشخص شود. نماینده مردم تهران، بری شمیرانات، اظهار داشت: بودجه‌ریزی در مجلس شورای اسلامی بیان اینکه دولت باید به سمت یکسان‌سازی نرخ ارز حرکت کند. یادآور شد: باید به اهداف یکسان‌سازی نرخ ارز که حمایت از صادر کنندگان و تولید داخلی بوده دست یافت که حرکتی که باید هدف مجلس است و مجلس بر این موضوع که دولت باید به سمت یکسان‌سازی نرخ ارز حرکت کند تأکید دارد.